[image: image1.emf]
                                                                           АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2019

                       № 64
пгт  Лебяжье

Об утверждении бюджетного прогноза муниципального       образования Лебяжский муниципальный район Кировской области  на 2017 – 2022 годы

В  соответствие с решением Лебяжской районной Думы  от 14.12.2018 № 222 «Об утверждении бюджета муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,  постановлением администрации Лебяжского района от 16.06.2016 № 247  (в редакции постановления от 24.01.2018 № 26) «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза  муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области», администрация Лебяжского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить бюджетный прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Лебяжского района, бюджета муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области на долгосрочный период согласно приложению 1 и приложению 2.
          2. Признать утратившим силу постановление администрации Лебяжского района Кировской области от 24.01.2018 № 27 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области на 2017 – 2022 годы».
          2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Лебяжского района       А.С. Дёмшин
Приложение  1

                                     УТВЕРЖДЕНО                                                 постановлением администрации                         Лебяжского района

от 31.01.2019 № 64

ПРОГНОЗ

основных характеристик консолидированного бюджета Лебяжского района, бюджета муниципального образования

Лебяжский муниципальный район Кировской области на 2017-2022 годы
тыс. рублей

	N
	Наименование показателя
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Консолидированный бюджет Лебяжского района

	1.
	Доходы  - всего
	190021,4
	171232,1
	131369,8
	129592,5
	123001,2
	126691,2

	в том числе:

	1.1.
	 налоговые доходы
	26013,8
	27469,2
	26421,5
	27530,8
	27953,9
	28792,5

	1.2.
	 неналоговые доходы
	10427,9
	10639,7
	5852,1
	5994,9
	6138,6
	6322,8

	1.3.
	- безвозмездные поступления
	153579,7
	133123,2
	99096,2
	96066,8
	88908,7
	91575,9

	2.
	Расходы  - всего
	194687,5
	171205,1
	131962,5
	129592,5
	123001,2
	126691,2

	3.
	Дефицит/профицит
	-4666,1
	27,0
	-592,7
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования Лебяжский муниципальный район

	1.
	Доходы  - всего
	178449,2
	158082,2
	120414,3
	118283,9
	111464,5
	114808,4

	в том числе:

	1.1.
	 налоговые доходы
	17686,6
	17959,2
	17805,7
	18622,7
	18878,6
	19445,0

	1.2.
	 неналоговые доходы
	7647,7
	7909,5
	3512,4
	3594,4
	3677,2
	3787,5

	1.3.
	- безвозмездные поступления
	153114,9
	132213,5
	99096,2
	96066,8
	88908,7
	91575,9

	2.
	Расходы  - всего
	178757,4
	158022,3
	120414,3
	118283,9
	111464,5
	114808,4

	в том числе:

	2.1.
	объем расходов на обслуживание муниципального долга
	507,0
	610,8
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	3.
	Дефицит /профицит – всего:
	-308,3
	59,9
	0
	0
	0
	0

	3.1.
	В % к общему годовому объему доходов бюджета района без учета безвозмездных поступлений
	1,2%
	0,2%
	0
	0
	0
	0

	4.
	Муниципальный долг на конец очередного года
	7139,6
	7400,0
	8000,0
	8000,0
	8000,0
	8000,0

	4.1.
	В % к общему годовому объему доходов бюджета района без учета безвозмездных поступлений
	28,2%
	28,6%
	37,5%
	36,0%
	35,5%
	34,4%

__________

                                             Приложение  2

                                УТВЕРЖДЕНО

                                                                   постановлением администрации

                                             Лебяжского района

                                              от 31.01.2019 № 64

Показатели

финансового обеспечения муниципальных программ

муниципального образования Лебяжский муниципальный район

на 2017-2022 годы

(тыс.руб.)

	Всего расходы на реализацию муниципальных программ
	Год периода прогнозирования

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1. Программные расходы – всего
	178277,5
	157486,6
	119896,4
	117766,1
	110946,7
	114290,6

	Муниципальная программа "Развитие образования Лебяжского района"
	83381,3
	66116,9
	30064,8
	29412,9
	29453,9
	30453,9

	Муниципальная программа "Развитие  культуры и туризма Лебяжского района”
	22620,3
	22977,6
	25987,8
	24867,3
	23773,4
	24773,4

	Муниципальная программа "Повышение эффективности реализации молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи в Лебяжском районе"
	1296,3
	670,8
	188,6
	187,1
	28,4
	228,4

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Лебяжском районе"
	36,3
	21,7
	50,0
	0
	0
	50,0

	Муниципальная программа "Развитие строительства и архитектуры в Лебяжском районе"
	3,2
	3,2
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Лебяжского района"
	1118,9
	537,5
	564,0
	2807,1
	94,0
	387,9

	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы Лебяжского района"
	23661,9
	22293,5
	22333,8
	22106,1
	22318,7
	22318,7

	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области"
	88,8
	682,6
	235,9
	0
	0
	400,0

	Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления Лебяжского района"
	24724,7
	27808,8
	24687,2
	26020,2
	23333,1
	23333,1

	Муниципальная программа  "Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений”
	8077,1
	8358,1
	10150,1
	8107,0
	8259,0
	8659,0

	Муниципальная программа  "Развитие агропромышленного комплекса Лебяжского района"
	12308,7
	7021,0
	4510,3
	3356,9
	2562,3
	2562,3

	Муниципальная программа  "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Лебяжского района"
	960,0
	994,9
	1123,9
	901,5
	1123,9
	1123,9

                                                           __________